Portanto, apontou-se a urgência na reavaliação do cronograma original a fim de atender as metas do
projeto.

III – PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
O programa orçamentário e a ação são as seguintes: 04128203820U90001 ‐ Desenvolvimento de Competências de
AG ‐ Nacional.
Recursos da Ação: R$ 3.020.300,00 (três milhões, vinte mil e trezentos reais)

Ação: 20U9 – Desenvolvimento de Competências de Agentes Públicos, pesquisa e Disseminação de
Conhecimento em Gestão Pública.
PO: 0008 – Educação mediada por Tecnologias.
Fonte: 100
Os recursos serão disponibilizados conforme a descrição abaixo, em proporção de 100% pela Enap/MP, conforme